

**Modern Kürt şiirinin öncüsü Peşêw Diyarbakır'a geliyor****CEMİL OĞUZ-ANF**

FOTOĞRAFLI

AMED (11.11.2006)-Modern Kürt şiirinin öncüsü Abdullah Peşêw 4. Diyarbakır Edebiyat Günleri çerçevesinde Diyarbakır'a geliyor.

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi tarafından organize edilen Diyarbakır Edebiyat Günleri 16-19 Kasım'da gerçekleşecek. Bu yıl edebiyat günlerinin önemli konukları arasında Kürt yazarlar Helîm Yûsiv, Îskender Hebeş, İbrahîm Mehmud ve Remezan Alan gibi isimlerin yanı sıra, tüm Kürdistan parçalarında bilinen ve sevilen Abdullah Peşêw de yer alıyor.

İlk şiiri 1963 yılında yayımlanan, modern Kürt şiirinin öncüsü olarak bilinen Abdullah Peşêw, 1996 yılında Avesta Yayınevi tarafından çıkarılan "Birakuji" kitabında sonra daha çok tanındı ve sevildi.

1946 yılında Güney Kürdistan'ın Hewlêr kentinde dünyaya gelen Peşêw'in babası da 'mela' ve şairdi. Daha 3 yaşında babasını kaybeden şair, ilköğrenimini Hewlêr'de tamamlar, 1970-73 yılında Hewlêr merkezde ve yakın bir köyde öğretmenlik yapar.

Aynı yıl Rusyaya gider ve 79'da Moskova'da Yabancı Diller Enstitüsü, Rusça-İngilizçe Tercümanlık Kolejini tamamlar; sonrasında mastır yapar. 1984 yılında da Moskova'da Doğu Bilimleri Enstitüsünden diplomasını alan Peşêw, doktorasını Kürt şair Pîremerd üzerine yapar.

1985-90 arası Libya'nın Trablus kentinde El Fetih Fakültesinde öğretmenlik yapan Peşêw, 1994 Güney'e döner. Kardeş kavgasının baş gösterdiği döneme denk gelen bu süreç üzerine "Birakuji (Kardeş kavgası)" adlı şiirler yazar ve yayımlar. Kardeş kavgasına karşı çıkan ama sonuç alamayan Peşêw, kardeş kavgasını eleştirmek için Hewler meydanında "Birakuji" adlı şiirini okuyup ülkeyi terk eder.

İlk şiiri 1963 yılında Hewler gazetesinde yayımlanan Abdullah Peşêw'in iki kitabı Türkiye'de yayımlandı. "Birakuji" eseri 1996 yılında Avesta yayınları tarafından yayımlanırken, "Divanlarından seçmeler" adındaki eserini de Belki Yayınları bu yıl Diyarbakır'da yayımlandı. Şimdiye kadar 7 divanı yayımlanan Abdullah Peşêw, üzerine şimdiye kadar bir çok edebi ve bilimsel yazı yazıldı.

ANF NEWS AGENCY



Modern Kürt şiirinin öncüsü Peşêw Diyarbakır'a geliyor
[Fotoyu büyük göster...](#)



Modern Kürt şiirinin öncüsü Peşêw Diyarbakır'a geliyor
[Fotoyu büyük göster...](#)